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Yttrande över promemoria om användning och överlåtelse av 

växtskyddsmedel, miljösanktionsavgifter på växtskyddsmedelsområdet 

samt utbildning för säker hantering av bekämpningsmedel 

Ert diarienummer M2019/01453/R 

 

Bakgrund 

Länsstyrelsen i Norrbottens län har beretts möjlighet att lämna synpunkter över 

Miljödepartementets förslag till ändringar i förordningen (2014:424) om 

bekämpningsmedel. 

 

Ändringarna syftar till att uppfylla miljökvalitetsmålet Giftfri miljö, bestämmelserna i 

Europaparlamentets och rådets direktiv 2009/128/EG och mål i den nationella 

handlingsplan som antagits i enlighet med direktivet. 

 

Av promemorian framgår bland annat följande. 

 

I förordningen om bekämpningsmedel föreslås ändringar som innebär en ny definition 

av behörighetsklass 3 och införandet av en ny behörighetsklass 4, samt begränsningar 

gällande vilka växtskyddsmedel som får överlåtas till och användas av personer utan 

utbildningsbevis. För överträdelse av de föreslagna begränsningarna föreslås 

miljösanktionsavgifter. Yrkesmässig användning av växtskyddsmedel på tomtmark med 

bostadshus och i koloniträdgårdsområden dit allmänheten har tillträde ska kräva 

kommunalt tillstånd.  

 

Gällande systemet för utbildning i säker hantering av bekämpningsmedel får 

Folkhälsomyndigheten och Arbetsmiljöverket det övergripande ansvaret för att 

utbildning i säker hantering av biocidprodukter erbjuds. De bemyndigas även att, på 

både växtskyddsmedelområdet och biocidområdet, meddela föreskrifter dels om att 

länsstyrelsen ska erbjuda den utbildning som de föreskrivande myndigheterna har det 

övergripande ansvaret för, dels om hur utbildningarna ska genomföras. De bemyndigas 

även att meddela förskrifter om att länsstyrelsen ska pröva frågor om 

användningstillstånd och dispens från krav på utbildningsbevis.  

 

Alternativa lösningar som redovisas är bl.a. ökad information till konsumenterna om 

alternativ till användning av kemiska växtskyddsmedel. Information kan också bidra till 
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att öka medvetenheten om problematiken med felaktig spridning och hantering av 

kemiska bekämpningsmedel. Information bedöms dock inte vara en tillräcklig åtgärd för 

att inom rimlig tid uppnå målet att öka skyddet för hälsa, miljö och pollinerande 

insekter. 

Yttrande 

Länsstyrelsen konstaterar att föreslagna ändringar genomför ett gällande direktiv. 

Länsstyrelsen har inga synpunkter att lämna på Miljödepartementets föreslagna 

ändringar. 

De som deltagit i ärendet 

I detta ärende har landshövding Björn O. Nilsson beslutat efter föredragning av 

handläggare Alexander Lindgren. I yttrandets utformning har även 

miljödirektör Anna-Carin Ohlsson deltagit. 

 

______________________________________________________________________ 

 

Kopia till 

anna-karin.rosman@regeringskansliet.se 
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